
連結計算書類
第９期末（2024年３月31日現在）連結貸借対照表 （単位：百万円）

科目 金額
（資産の部）
現金預け金

買入金銭債権

特定取引資産

金銭の信託

有価証券

貸出金

外国為替

リース債権及びリース投資資産

その他資産

有形固定資産

建物

土地

建設仮勘定

その他の有形固定資産

無形固定資産

ソフトウェア

その他の無形固定資産

退職給付に係る資産

繰延税金資産

支払承諾見返

貸倒引当金

2,212,538

12,976

17

26,310

2,003,939

8,827,030

22,722

65,756

240,941

108,886

47,578

47,937

621

12,749

16,119

15,326

793

24,203

856

36,421

△77,473

資産の部合計 13,521,248

科目 金額
（負債の部）
預金 10,303,033
譲渡性預金 150,375
売現先勘定 135,379
債券貸借取引受入担保金 497,051
借用金 1,460,527
外国為替 395
信託勘定借 18,465
その他負債 188,373
退職給付に係る負債 2,185
役員株式給付引当金 175
睡眠預金払戻損失引当金 884
偶発損失引当金 671
特別法上の引当金 0
繰延税金負債 5,942
再評価に係る繰延税金負債 3,750
支払承諾 36,421

負債の部合計 12,803,633

（純資産の部）
資本金 36,000
資本剰余金 200,658
利益剰余金 438,824
自己株式 △13,959
株主資本合計 661,523
その他有価証券評価差額金 △31,755
繰延ヘッジ損益 74,773
土地再評価差額金 6,211
退職給付に係る調整累計額 6,174
その他の包括利益累計額合計 55,403
非支配株主持分 688

純資産の部合計 717,615

負債及び純資産の部合計 13,521,248



第９期 （2023年４月１日から2024年３月31日まで）連結損益計算書 （単位：百万円）
科目 金額

経常収益 222,551
資金運用収益 119,983
貸出金利息 79,111
有価証券利息配当金 28,544
コールローン利息及び買入手形利息 △51
預け金利息 0
その他の受入利息 12,377

信託報酬 153
役務取引等収益 26,503
特定取引収益 197
その他業務収益 57,341
その他経常収益 18,371
償却債権取立益 22
その他の経常収益 18,349

経常費用 184,113
資金調達費用 26,037
預金利息 269
譲渡性預金利息 16
コールマネー利息及び売渡手形利息 △58
売現先利息 8,523
債券貸借取引支払利息 13,638
借用金利息 3,642
その他の支払利息 4

役務取引等費用 10,008
特定取引費用 0
その他業務費用 62,679
営業経費 77,948
その他経常費用 7,438
貸倒引当金繰入額 4,790
その他の経常費用 2,647

経常利益 38,438
特別利益 82

固定資産処分益 82
特別損失 565

固定資産処分損 98
減損損失 434
その他の特別損失 32

税金等調整前当期純利益 37,954
法人税、住民税及び事業税 12,178
法人税等調整額 △686
法人税等合計 11,491
当期純利益 26,462
非支配株主に帰属する当期純利益 68
親会社株主に帰属する当期純利益 26,394



第９期 （2023年４月１日から2024年３月31日まで）連結株主資本等変動計算書 （単位：百万円）

株 主 資 本

資 本 金 資 本 剰 余 金 利 益 剰 余 金 自 己 株 式 株 主 資 本 合 計

当 期 首 残 高 36,000 200,471 418,908 △13,771 641,608

当 期 変 動 額

剰 余 金 の 配 当 △6,496 △6,496

親会社株主に帰属する当期純利益 26,394 26,394

自 己 株 式 の 取 得 △545 △545

自 己 株 式 の 処 分 186 358 544

土地再評価差額金の取崩 18 18
株主資本以外の項目の
当期変動額（純額）

当 期 変 動 額 合 計 − 186 19,916 △187 19,915

当 期 末 残 高 36,000 200,658 438,824 △13,959 661,523

そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額
非支配株主持分 純資産合計その他有価証券

評価差額金 繰延ヘッジ損益 土地再評価
差 額 金

退職給付に係る
調整累計額

その他の包括利益
累計額合計

当 期 首 残 高 △47,047 50,474 6,229 358 10,014 624 652,248

当 期 変 動 額

剰 余 金 の 配 当 △6,496

親会社株主に帰属する当期純利益 26,394

自 己 株 式 の 取 得 △545

自 己 株 式 の 処 分 544

土地再評価差額金の取崩 18
株主資本以外の項目の
当期変動額（純額） 15,292 24,298 △18 5,815 45,388 63 45,451

当 期 変 動 額 合 計 15,292 24,298 △18 5,815 45,388 63 65,367

当 期 末 残 高 △31,755 74,773 6,211 6,174 55,403 688 717,615




